ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об определении регионального оператора проведения этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» п р и к а з ы в а ю:

1. Определить бюджетное учреждение Орловской области

дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» региональным оператором всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования»:

2.1. Внести предложения по формированию региональной предметно-
методической комиссии, местах проведения, списка членов жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

2.2. Осуществить сбор заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году у региональных предметно-
методических комиссий.

2.3. Осуществить заполнение электронной системы учета результатов
регионального этапа всероссийской олимпиада школьников
в 2023-2024 учебном году.

2.4. Осуществить направление региональных команд
на заключительный этап всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году.

2.5. Осуществить информационное сопровождение всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

3. Управлению региональной образовательной политики
Департамента образования Орловской области довести приказ до сведения
руководителя бюджетного учреждения Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента – начальника управления региональной
образовательной политики Департамента образования Орловской области
Патову Т. К.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. И. Карлов